
 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 

Al fascicolo PNRR 

All’interessata 

Sito Web 

Amministrazione trasparente 

Oggetto: NOMINA RUP PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 1.4:  intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) Cod.  M4C1I1.4-2024-1322-1422 Titolo del progetto: “ LA SCUOLA È UGUALE PER TUTTI”  

CUP  D74D21000550006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO CHE:  

 l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 

 per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il 

quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni; 

 

 VISTO              il progetto presentato in data 01/10/2024; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 163.378,28; 

PRESO ATTO che per l’intervento Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

Investimento 1.4:  intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it




 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 

 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

è stato generato il CUP  D74D21000550006  ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. 138836 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione  

            all’avvio    del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 9 del  

   18.12.2023; 

      VISTO    il decreto di formale iscrizione in bilancio prot. 16284 dell’8/11/2024;   

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

RITENUTO che la Prof.ssa Ivana Corvaia, Dirigente scolastico di questa Istituzione Scolastica,  

    risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto         

     soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6  

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Ivana Corvaia, assunta al protocollo  

di questa scuola con prot. n. 16292   delL’8/11/2024 di assenza di motivi di incompatibilità e 

di conflitto di interesse relativamente all’incarico di RUP; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), per la realizzazione degli interventi 

a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza next generation eu. Risorse di cui alla missione 4 – 

istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido  

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


 
 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO    

 

 

alle università – investimento intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)  

Cod.  M4C1I1.4-2024-1322-1422 - Titolo del progetto: “   LA SCUOLA È UGUALE PER TUTTI” 

CUP  D74D21000550006; 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative richiamate in premessa. 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

dedicata sul sito della scuola: www.icwojtylapalermo.edu.it nonché su “Amministrazione Trasparente” 

sezione “Bandi di gara e contratti” sottosezione “PNRR”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ivana Corvaia 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi D.Lgs. 82/2005 CAD 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it
http://www.icwojtylapalermo.edu.it/

		2024-11-11T11:35:38+0100
	Ivana Corvaia




